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B e t æ n k n i n g  

over 

I.  fors lag t i l  lov  o m  f ikse r ing  a f  e j e n d o m s s k y l d  t i l  s t a t e n  og 

11. fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  k o m m u n a l e  e j e n d o m s s k a t t e r .  

(Afgivet af udvalget den 12. februar 1957). 

Udvalget har holdt 2 møder og har haft 
samråd med finansministeren og indenrigs- 
ministeren. 

Ad I. forslag til lov om fiksering af 
ejendomsskyld til staten. 

Et  flertal (Bundvad, Holger Eriksen, Ove 
Hansen, Kai Jensen, Hans Knudsen, Peter 
Nielsen, Oluf Pedersen, Chr. Rasmussen og 
Skytte) indstiller lovforslaget til vedtagelse 
uændret. 

Et  mindretal (Anders Andersen, Alfred 
Bøgh, Jens Chr. Christensen, Foged, Gott- 
schalck-Hansen, Jørgen Jørgensen (Ulle- 
rup), Thorkil Kristensen og Thestrup) kan 
ikke medvirke til lovforslagets gennem- 
førelse i den foreslåede form, men ønsker 
at udtale følgende: 

Det har under forhandlingerne vist sig, 
at det på nærværende tidspunkt er meget 
vanskeligt at overse de skattemæssige virk- 
ninger af den nye ejendomsskyld vurdering, 
og ikke mindst i forstæderne omkring de 
store byer er dennes konsekvenser endnu 
meget uoverskuelige. Under disse omstæn- 
digheder anser mindretallet det for rigtigst 
at basere ejendomsbeskatningen til stat og 
kommuner på den foregående vurdering 

endnu for skatteåret 1957-58 og indstiller 
derfor nedenstående ændringsforslag om en 
ny affattelse af lovforslaget til vedtagelse. 

A.d II .  forslag til lov om ændring af lov 
om kommunale ejendomsskatter. 

Et  mindretal (Bundvad, Holger Eriksen, 
Ove Hansen, Kai Jensen, Hans Knudsen, 
Peter Nielsen, Chr. Rasmussen og Skytte) 
indstiller lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Et  andet mindretal (Anders Andersen, 
Alfred Bøgh, Jens Chr. Christensen, Foged, 
Gottschalck-Hansen, Jørgen Jørgensen (Ul- 
lerup), Thorkil Kristensen og Thestrup) 
henviser til sine bemærkninger ad I. for- 
slag til lov om fiksering af ejendomsskyld 
til staten, og det dertil stillede ændrings- 
forslag. 

Et  tredje mindretal (Oluf Pedersen) kan 
tiltræde, at de kommunale bygningsskatter 
fikseres for København, Frederiksberg og 
købstæderne. Mindretallet kunne endvidere 
have givet tilslutning til fiksering også for 
bygningsskatterne til amtskommuner og 
sognekommuner og beklager, at regeringen 
har bøjet sig for modstanden herimod. 
Mindretallet stiller derfor nedenstående æn- 
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dringsforslag, hvorefter det fastslås, at den 
kommunale ejendomsskyld ikke kan ud- 
skrives med større beløb for den enkelte 
ejendom, end den er udskrevet med i den 
nærmest foregående periode. Under forud- 
sætning af denne ændrings vedtagelse vil 
enhver stigning i bygningsskatter undgås. 
Dette vil efter de foreliggende oplysninger 
have særlig betydning for de nye arbejds- 
skabte værdier i håndværksvirksomheder,, 
industrivirksomheder, landbrugsejendomme 
og gartnerier, som ellers i alle landdistrik- 
terne vil få en urimelig og ubillig byrde i 
forhold til de tilsvarende virksomheder i 
hovedstad og købstæder, der efter lovfor- 
slaget fritages for denne særbyrde. Det gør 
ikke uretfærdigheden mindre, at det netop 
er i amterne og sognekommunerne, at byg- 
ningsskatten er højest. 

Mindretallet indstiller herefter lovforsla- 
get til vedtagelse med den nævnte ændring. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

I. forslag til lov om fiksering af ejen- 
domsskyld til staten. 

Af et mindretal (Anders Andersen, Alfred 
Bøgh, Jens Chr. Christensen, Foged, 
Gottschalck-Hansen, Jørgen Jørgensen 
(Ullerup), Thorkil Kristensen og The- 
strup) : 

Lovforslaget affattes således: 

홢Forslag 

til 

Lov om udskydelse af anvendelsen af 11. 
almindelige vurdering på ejendomsbeskat- 

ningen. 

§ I- 
Ansættelserne ved den pr. 1. september 

1956 foretagne 11. almindelige vurdering 
skal, for så vidt angår beregningen af ejen- 
domsskatter til staten, den fælleskommu- 
nale udligningsfond og kommunerne samt 
grundstigningsskyld, først tages til følge fra 

og med april termin 1958, således at ejen- 
domsskatteberegningen i terminerne 1957 
-58 for hver enkelt ejendom foretages på 
grundlag af den forud for 11. almindelige 
vurdering seneste gældende vurdering (om- 
vurdering). 

§ 2. 
Stk. 1. For de ejendomme, for hvilke der 

skulle have været foretaget omvurdering 
pr. 1. september 1956, såfremt almindelig 
vurdering ikke havde fundet sted, skal der 
nu foretages særlig omvurdering pr. den 
nævnte dato efter de for årsomvurderinger 
i medfør af §§ 2 og 4 i lov nr. 352 af 
7. august 1922, jfr. lov nr. 47 af 6. marts 
1936, gældende regler, således at ansættel- 
sen af vurderingssummen til ejendomsskyld 
sker efter prisforholdene ved den 10. almin- 
delige vurdering pr. 1. oktober 1950, og de 
ved disse særlige omvurderinger ansatte vær- 
dier lægges til grund ved beregningen af 
ejendomsskatterne i terminerne 1957-58 for 
de pågældende ejendomme. 

Stk. 2. Det samme gælder ejendomme, for 
hvilke der af ejeren efter reglerne i § 2, nr. 3, 
i loven af 7. august 1922 begæres foretaget 
særlig omvurdering pr. 1. september 1956. 
Sådan begæring skal fremsættes over for 
vedkommende vurderingsformand inden 14 
dage efter lovens ikrafttræden. 

Stk. 3. For april og oktober terminer 1957 
skal grundstigningsskylden beregnes uden 
det i § 6, stk. 2, i lov nr. 265 af 27. maj 
1950 om grundstigningsskyld omhandlede 
grundbeløbstillæg 1. 

§ 3. 
Vurderingsmyndighedernes ansættelser 

ved de særlige omvurderinger sker med be- 
nyttelse af de af ejerne til brug ved den 
11. almindelige vurdering udfyldte skemaer. 

§ 4. 
Bortset fra ejendomsbeskatningen skal 

ved beregningen af skatter og afgifter an- 
sættelserne ved 11. almindelige vurdering 
tages til følge efter de sædvanlige regler. 

§ 5. 
De til lovens gennemførelse i øvrigt for- 

nødne regler fastsættes af finansministe- 
ren." 

12 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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H. forslag til lov om ændring af lov 
om kommunale ejendomsskatter. 

Af et mindretal (Oluf Pedersen): 

Til § 9. 
Til paragraffen føjes som nyt stykke: 
홢Stk. 4. For tiden efter 1. april 1957 (for 

amtskommunernes vedkommende 1. januar 

1957) kan kommunal ejendomsskyld til 
sogne- og amtskommuner ikke udskrives 
med større beløb for den enkelte ejendom, 
end der er udskrevet i den nærmest forud- 
gående periodej" 

Anders Andersen. Bundvad. Alfred Bøgh. Jens Chr. Christensen. - Holger Eriksen, 
ordfører. 

Foged. Gottschalck-Hansen. Ove Hansen. Kai Jensen. Jørgen Jørgensen (Ullerup). 

Hans Knudsen, 
formand. 

Thorkil Kristensen. Peter Nielsen. Oluf Pedersen. 

Chr. Rasmussen. Skytte, 
næstformand. 

Thestrup. 


